Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiariorvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

575. An valeat acceptatio alternativa facta ab Episcopo excommunicato.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

tive secundum præscriptum hujus regulæ conceptas vide apud eundem Corrad. num. 18. & Fusc. loc. cit. num. 3.

3. Respondeo tertio : in specie , fieri debere hanc acceptationem Primò per literas patentes (hoc est, apertas non continentis sigillum , clausulam seu ligaturam talem, sine cuius lachione aperiri & legi possint. Castrop. loc. cit. §. 4. nu. 2. Chok. loc. cit. num. 30.) Garc. num. 488. ex Gonz. gl. 59. juxta text. hujus regulae.

4. Secundò debent ha literæ patentes subsignari seu subscribi manu propriâ Episcopi acceptantis, aliâs acceptatio non tenebit. Garc. num. 489. ex Gonz. gl. 60. juxta text. regulae, subscribebas enim approbat omnia contenta in scripturâ , proinde ac si totam scripsisset. Chok. juxta §. 1. in *institut. de empt. & vend.* Quod si tamen Episcopus acceptans omnino impeditus infirmitate aut aliâ occasione , ut nequidem cum adjutorio alterius manus subscribere valeat , sufficit, alium ejus loco subscribere, v. g. Vicarium ejus generale. Castrop. loc. cit. Corrad. loc. cit. num. 26. juxta l. *divus. de in integr. res. & Baldum in rub. C. de fide instrum.* ubi : dum pro forma requiritur subscriptio propria manus, imminente necessitate tenet subscriptio facta manu alienâ. Addit etiam Castrop. loc. cit. probabile esse, quod sufficiat, literas has propriâ manu Episcopi scriptas esse sine subscriptione , dum in ipsa scriptura dicatur manu propriâ subscriptio esse ; ed quod hæc descriptio expressa subscriptiōi aequaleat, præterim in causâ favorabili, qualis est hæc causa alternativa.

5. Tertiò debent ha literæ munitæ esse proprio Episcopi acceptantis sigillo. Castrop. loc. cit. Gonz. gl. 61. Garc. num. 490. juxta textum regulae , ut pote quod, ut Chok. juxta Bald. in l. *contractus. nu. 5. de fide inst.* perfectionem actus denotet ; perinde autem est , an munita sint sigillo Episcopi parvo, an magno. Castrop. loc. cit. Chok. loc. cit. n. 7. Præter quam subscriptionem & significationem opus non est adhibitione & appositione testium , aut interventu vel subscriptione Notarii, cum nihil de hoc in regulâ. Garc. num. 491. Gonz. gl. 61. nu. 24. Castrop. loc. cit.

6. Quarto debent hæc, nempe subscriptio illa & signatio fieri in civitate vel Diœcesi propria Episcopi acceptantis, ut habet regula. Castrop. loc. cit. Garc. num. 492. Gonz. gl. 62. Quod ipsum est contra juris communis dispositionem ; cum Episcopos extra suam Diœcesi possit alias hujusmodi actus , seu jurisdictionem voluntariam exercere, beneficiâque conferre. Garc. loc. cit. Chok. nu. 8. & 9. Posse tamen Episcopum has literas dicto modo expedire, seu alternativam acceptare in loco exempto sua Diœcesis, tenet Corrad loc. cit. nu. 16.

7. Quintò tenetur Episcopus dictas literas transmittere ad Datarium. Garc. num. 494. Gonz. gl. 63; juxta textum reg. perinde autem est, an per nuncium speciale , an per ordinarium ; cum nuncius non acceptet , sed acceptationem deferat, & de modo transmissionis nihil sit in regulâ. Castrop. loc. cit. Chok. num. 10. satisque est , has literas ad Agentem in Curia mittere, ut is eas præsentet Datario ; cum etiam ex tali transmissione resulteret mandatum, ut Chok. num. 11. ex Gonz. gl. 63.

8. Sextò pro complemento acceptationis alternativa debent istiusmodi literæ ab episcopo transmissa ad Datarium ab eodem receptæ & recognitæ esse. Gonz. gl. 64. Garc. num. 494. juxta textum

regulae ; ut nimurum constet , num omnes supradictæ conditiones in his servata (cum omnes ea pro forma sint requisita , & cuiuslibet illarum defectus totum rescriptum vitiet) num literæ sint integræ, non cancellatae , & absque ulla rasura , aut falsa suspicione : & hinc hanc recognitionem exactè facit, & facere tenetur Datarius. Corrad. loc. cit. nu. 26. Castrop. loc. cit. ubi etiam de modo faciendi hanc recognitionem , nimurum per testes ex parte episcopi, seu illius , qui literas defert Datario productos, qui deponere debent, illâ effi subscriptionem & sigillum illius episcopi acceptantis, & sic fieri, nimurum, ut summarie examinaretur duo testes super recognitionem subscriptionis & sigilli ad maiorem cautelam, ait Corrad. quâ tamen diligentia opus non est , ubi ex aliis instrumentis & literis sigillum & subscriptio episcopi satis cognita sunt. Castrop. loc. cit. et de hac recognitione fidem facere solet Datarius sub authographo aut subscriptione. Castrop. ibid. Chok. cit. gl. 20. num. 11. cuius formulam vide apud Corrad. num. 27. Atque his peractis, opus non hodieum expeditione literarum, ut dictum supra, cum hodie per hanc ipsam regulam, tanquam legem generalem , concedatur gratia alternativa.

Quæstio 575. Num valeat acceptatio alternativa facta ab Episcopo tempore , quo excommunicatus est ?

R Espondeo Garc. num. 487. valere , non secus, Rac valet acceptatio beneficii ab excommunicato facta; citat pro hoc Gonz. gl. 58. nu. 26. Quibus obstante non viderit, quod tradit Lott. l. 2. q. 41. n. 15. impossibile esse, ut in Episcopo excommunicato sit alternativa; cum eo ipso, quod excommunicatur deficiatur iure conferendi, eo quod aequiparetur prælatus excommunicatus mortuo. Intelligendum enim id viderit de usu alternativa, sicut de usu protestatis conferendi; vide eundem.

Quæstio 576. An, & qualiter acceptatio hæc alternativa probanda est ?

1. R Espondeo ad primum ; cum non presuma tur, quod alternativa sit acceptata ; quia acceptatio hæc est quid facta, ut & omnes solennitates in regula assignatae , factum autem non presumitur, nisi probetur, probanda erit à fundante se in alternativa illius acceptatio. Garc. n. 449. & Gonz. gl. 62. n. 28. Castrop. loc. cit. n. 8.

2. Respondeo ad secundum: probabitur autem per fidem Datarii, aut ipsum librum Datariae , ubi tales acceptationes describuntur. Auctores iidem. Card. de Luca de benef. d. 93. nu. 2. ubi etiam, quod acceptatio annotata in libro Datariae sit probatio, quæ sola, alii neglectis, attenditur. Et si liber iste reperiiri nequeat , probari etiam posse hanc acceptationem per testes , deponentes de quasi possessione conferendi in mensibus concessis vi alternativa, tradunt ibid. Garc & Castrop. ex Germon. de indulitis Card. §. volumus. num. 27. & 32. & juxta decis. Rotæ in Asturicen. Archidiaconatus. 3. Decemb. 1571. quin & Roma satis probatur per fidem Notarii, quod sic in libro Datariae ; cum ad talem librum sit facilis recursus. Garc. num. 500. sic deci sum dicens à Rotæ in Cauriensi præsum. 9. Junij. 1592.

* *

Quæstio